
Uchwała nr 7090/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 sierpnia 2023 roku 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy 

(Numer RPWP.01.05.01-30-0002/16-00, z późn. zm.) z dnia 20 października 2016 roku zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 4a w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

pkt 3 i 11 oraz art. 52a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  

poz. 818, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy  

o Finansowanie Funduszu Funduszy (Numer RPWP.01.05.01-30-0002/16-00, z późn. zm.) z dnia  

20 października 2016 roku zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr 7090/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 sierpnia 2023 roku 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy 

(Numer RPWP.01.05.01-30-0002/16-00, z późn. zm.) z dnia 20 października 2016 roku zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Zgodnie z art. 65 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 

17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 

oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  

i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 wydatki kwalifikują  

się do otrzymania wkładu z europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych, jeżeli zostały 

poniesione przez Beneficjenta do 31 grudnia 2023 r.  

Okres kwalifikowalności i zakończenie Projektu realizowanego przez Beneficjenta -  

Bank Gospodarstwa Krajowego („BGK”) w ramach zawartej Umowy o Finansowanie („Umowa”) 

upływają 31 grudnia 2023 r. W związku ze zbliżającym się zakończeniem okresu kwalifikowalności 

wydatków i realizacji Projektu, jednym z kluczowych wyzwań pozostaje poprawne rozliczenie 

Umowy i Projektu, w tym wykazanie pełnego wykorzystania Pierwotnych Zasobów Funduszu,  

w szczególności odsetek, zgodnie z art. 43 ust. 2 rozporządzenia oraz Zwrotów z Operacji. Dlatego  

też zaistniała potrzeba przesunięcia terminu złożenia przez BGK końcowego Wniosku o Płatność  

i aktualizacji postanowień Umowy w części dotyczącej Opłat za zarządzanie BGK. W wyniku 

uzgodnień, Strony Umowy porozumiały się w sprawie zmiany zasad pobierania wynagrodzenia przez 

BGK w końcowym etapie realizacji Projektu, przy zachowaniu obowiązujących wymogów 

kwalifikowalności wydatków wynikających z ww. rozporządzenia. Powyższe pozwoli BGK  

na efektywne wykorzystanie całości środków, w tym środków, o których mowa w art. 43 ust. 2 

rozporządzenia. 

Z art. 9 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 wynika kompetencja 

Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020  

do zawierania umów o dofinansowanie z beneficjentem, a z art. 52a tejże ustawy – do ich zmiany.  

Tym samym, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy 

o Finansowanie Funduszu Funduszy, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1  

do niniejszej uchwały. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  


